

正味財産増減計算書（損益計算書）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	<u>5,133</u>	<u>15,021</u>	<u>△ 9,888</u>
基本財産運用益	5,133	15,021	△ 9,888
特定資産運用益	<u>301</u>	<u>391</u>	<u>△ 90</u>
特定資産運用益	301	391	△ 90
事業収益	<u>3,618,471</u>	<u>929,000</u>	<u>2,689,471</u>
a. 夏季野外活動	1,240,044	216,500	1,023,544
わくわくキャンプ	596,704	0	596,704
若狭マリンキャンプ	643,340	0	643,340
びわっこキャンプ	0	0	0
夏季デイキャンプ	0	216,500	△ 216,500
b. 春季野外活動	1,277,300	352,500	924,800
立山ゆきんこキャンプ	791,800	0	791,800
吉備高原キッズキャンプ	485,500	0	485,500
春季デイキャンプ	0	352,500	△ 352,500
c. その他野外活動	720,319	360,000	360,319
オータムキャンプ	334,520	0	334,520
ウインターキャンプ	139,708	0	139,708
秋季デイキャンプ	0	192,000	△ 192,000
子どもなかよし広場	246,091	168,000	78,091
d. 野外活動(スポット)	342,808	0	342,808
キッズキャンプ①	0	0	0
キッズキャンプ②	342,808	0	342,808
e. 社会交流	38,000	0	38,000
リーダーズギャザリング	38,000	0	38,000
受取寄付金	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
雑収益	<u>0</u>	<u>2,000,000</u>	<u>△ 2,000,000</u>
経常収益 計 (A)	3,623,905	2,944,412	679,493
(2) 経常費用			
事業費			
公1. 野外活動事業費	<u>28,334,684</u>	<u>22,281,218</u>	<u>6,053,466</u>
青少年野外活動費	<u>4,642,917</u>	<u>1,155,570</u>	<u>3,487,347</u>
a. 夏季野外活動	1,395,146	290,465	1,104,681
わくわくキャンプ	616,091	0	616,091
若狭マリンキャンプ	741,625	0	741,625
びわっこキャンプ	9,680	0	9,680
夏季デイキャンプ	27,750	290,465	△ 262,715

科 目	当年度	前年度	増 減
b.春季野外活動	1,588,393	386,250	1,202,143
立山ゆきんこキャンプ	951,051	0	951,051
吉備高原キッズキャンプ	637,342	0	637,342
春季デイキャンプ	0	386,250	△ 386,250
c.その他野外活動	1,184,759	478,855	705,904
オータムキャンプ	485,509	0	485,509
ウインターキャンプ	247,517	0	247,517
秋季デイキャンプ	0	227,426	△ 227,426
子どもなかよし広場	451,733	251,429	200,304
d.野外活動(スポット)	474,619	0	474,619
キッズキャンプ①	31,018	0	31,018
キッズキャンプ②	443,601	0	443,601
青少年リーダー養成事業費	<u>2,228,913</u>	<u>1,402,797</u>	<u>826,116</u>
a.リーダー養成	2,102,447	1,378,225	724,222
春季講座(5回)	48,441	126,143	△ 77,702
春季宿泊研修(2回)	555,875	0	555,875
1日研修(1回)	17,920	122,134	△ 104,214
冬季トレーニングキャンプ	370,388	483,216	△ 112,828
秋季講座	229,362	0	229,362
秋季宿泊研修(2回)	586,664	234,313	352,351
その他研修等	83,701	0	83,701
委嘱状・顕彰式・成人の集い	207,621	394,502	△ 186,881
新入生リーダー募集	2,475	17,917	△ 15,442
b.社会交流	126,466	24,572	101,894
リーダーズギャザリング	126,466	24,572	101,894
その他の団体との交流	0	0	0
野外活動管理費	<u>21,462,854</u>	<u>19,722,851</u>	<u>1,740,003</u>
給与手当	16,808,651	15,933,081	875,570
法定福利費	2,104,236	1,996,638	107,598
退職給付費用	1,677,824	922,074	755,750
厚生費	119,130	137,665	△ 18,535
研修費	14,820	0	14,820
印刷製本費	100,344	68,693	31,651
通信運搬費	101,660	92,636	9,024
諸会費	70,000	45,000	25,000
リース料	334,409	410,594	△ 76,185
保険料	108,350	116,470	△ 8,120
雑費	23,430	0	23,430
公2.メディア事業費	<u>292,640</u>	<u>402,630</u>	<u>△ 109,990</u>
放送事業との連携	0	110,000	△ 110,000
a.テレビ放送枠の活用	0	110,000	△ 110,000
b.視聴覚教材の制作等	0	0	0
普及啓発活動	292,640	292,630	10
a.インターネット等による情報発信	292,640	292,630	10
b.OB・OGへの情報発信	0	0	0

科 目	当年度	前年度	増 減
公3.支援・連携事業費	<u>591,000</u>	<u>760,370</u>	<u>△ 169,370</u>
支援事業	20,000	0	20,000
a.講演会・イベント等への援助	20,000	0	20,000
b.講師・リーダー派遣	0	0	0
他団体との連携事業	571,000	760,370	△ 189,370
a.センチュリーユースオーケストラ事業	500,000	700,000	△ 200,000
b.のびのびキャンプ	0	0	0
c.リスクマネジメントセミナー	71,000	60,370	10,630
関西テレビとの連携事業	0	0	0
事業費 計 (B)	29,218,324	23,444,218	5,774,106
管理費			
給与手当	3,640,868	3,396,376	244,492
会議費	17,052	12,015	5,037
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	64,353	60,606	3,747
消耗什器備品費	16,837	15,045	1,792
印刷製本費	43,003	29,439	13,564
図書費	14,031	14,545	△ 514
企画調査費	9,620	0	9,620
リース料	143,310	175,960	△ 32,650
手数料	420,422	484,790	△ 64,368
雑費	12,724	20,276	△ 7,552
減価償却費	44,004	46,579	△ 2,575
管理費 計 (C)	4,426,224	4,255,631	170,593
経常費用 計(D)=(B)+(C)	33,644,548	27,699,849	5,944,699
当期経常増減額(A)-(D)	△ 30,020,643	△ 24,755,437	△ 5,265,206
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 30,020,643	△ 24,755,437	△ 5,265,206
一般正味財産期首残高	278,613,278	303,368,715	△ 24,755,437
一般正味財産期末残高	248,592,635	278,613,278	△ 30,020,643
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	248,592,635	278,613,278	△ 30,020,643